
 
 

SPRAWOZDANIE NR 1/2025 
STAROSTY JANOWSKIEGO 

z dnia 31 stycznia 2025 r. 

z działalaności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

Na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107, zm. poz. 1907) Starosta Janowski składa Radzie Powiatu w Janowie Lubelskim sprawozdanie 
z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2024. 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w Powiecie Janowskim w 2024 r. funkcjonowała w oparciu o: 

zarządzenie nr 57/2021 Starosty Janowskiego z dnia z dnia 26 maja 2021 r. w sprawie powołania komisji 
bezpieczeństwa i porządku; 

zarządzenie nr 33/2024 Starosty Janowskiego z dnia z dnia 12 czerwca 2024 r. w sprawie powołania komisji 
bezpieczeństwa i porządku. 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Janowskiego w 2024 roku podjęła następujące tematy: 

wyrażenie opinii w sprawie projektu budżetu Powiatu na 2025 rok w zakresie porządku publicznego 
i bezpieczeństwa obywateli; 

omówienie działań służb, inspekcji i straży w zakresie przygotowania, zapobiegania oraz ograniczania 
skutków niekorzystnych zjawisk w okresie zimowym; 

przygotowanie do zimowego utrzymania dróg powiatowych; 

omówienie bieżących spraw obejmujących bezpieczeństwo mieszkańców Powiatu Janowskiego. 

Posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Janowskiego odbyło się w dniu w dniu 23 grudnia 
2024 r. W pierwszym punkcie posiedzenia komisja zapoznała się z projektem budżetu powiatu na 2025 rok 
w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, przedstawionym przez Skarbnik powiatu. 
Zgodnie z przedstawionym projektem budżetu w 2025 r. na funkcjonowanie Komendy Powiatowej PSP 
przewidziane zostały środki w wysokości 7.765.000 zł, na zadanie inwestycyjne w zakresie budowy nowej 
siedziby Komendy Powiatowej PSP wraz z jednostką ratowniczo gaśniczą zapisano kwotę 19.197.000 zł, na 
utrzymanie dróg przewidziano kwotę 1.422.000 zł. W budżecie powiatu na 2025 r. została również 
przewidziana rezerwa celowa na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości 
110 tys. zł oraz środki na dofinansowanie zakupu radiowozu w wysokości 15 tys. zł. Przedstawiony projekt 
budżetu w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli został jednogłośnie zaopiniowany 
pozytywnie przez obecnych na posiedzeniu członków Komisji. 

Informację w zakresie przygotowania Komendy Powiatowej Policji w Janowie Lubelskim do sezonu 
zimowego w imieniu Komendanta Powiatowego Policji przedstawiła funkcjonariuszka Wydziału Ruchu 
Drogowego Komendy Powiatowej Policji, która podkreśliła, że oprócz realizacji stałych zadań w zakresie 
zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom Powiatu Janowskiego, janowska Policja w okresie zimowym 
podejmuje dodatkowe działania: dzielnicowi sprawdzają miejsca zamieszkania osób samotnie mieszkających, 
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dokonują sprawdzeń pustostanów oraz ogródków działkowych pod kątem przebywania tam osób, co mogłoby 
wiązać się z ryzykiem zamarznięcia. Ponadto Policja nawiązuje bliską współpracę z różnymi instytucjami, 
zwłaszcza zajmującymi się pomocą społeczną. 

Informację o przygotowaniu Komendy Powiatowej PSP w Janowie Lubelskim do sezonu zimowego 
przedstawił Komendant Powiatowy PSP. Zgodnie z przedstawioną informacją Straż Pożarna jest dobrze 
przygotowana do reagowania w sytuacji wystąpienia zdarzeń nadzwyczajnych, w szczególności do udzielania 
pomocy podczas gwałtownego ataku zimy. Zarówno PSP jak i OSP są dobrze wyposażone w sprzęt 
ratowniczy, oraz inny sprzęt, przydatny do działań w okresie zimowym, jak np. agregaty prądotwórcze czy 
namioty ewakuacyjne z ogrzewaniem. Komendant zaznaczył, że w każdej gminie są wyznaczone remizy OSP, 
które mogą służyć jako miejsca ewakuacji ludności. 

W dalszej kolejności Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Janowie Lubelskim przedstawił 
informację w zakresie przygotowania nadzoru budowlanego  do sezonu zimowego. PINB w okresie zimowym 
stale monitoruje sytuację pogodową, celem zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańców powiatu. Działania 
inspektoratu polegają m.in. na prowadzeniu działań inspekcyjno-kontrolnych w obiektach 
wielkopowierzchniowych, placówkach organizujących zimowy pobyt dzieci i młodzieży oraz w obiektach 
użyteczności publicznej. 

Informację z bieżącej działalności przedstawił również Powiatowy Lekarz Weterynarii, który poinformował, 
że na terenie Powiatu Janowskiego oprócz stałej działalności prowadzone są działania monitorujące 
zachorowania na wściekliznę, z uwagi na licznie występujące przypadki tej choroby na terenie województwa 
lubelskiego. 

Informację w zakresie bieżącej sytuacji epidemiologicznej przedstawił Państwowy Powiatowy Inspektor 
Sanitarny w Janowie Lubelskim. Zgodnie z informacją, w ostatnim czasie odnotowano zwiększoną ilość 
zachorowań na krztuśca, w związku z czym prowadzone są działania na rzecz promowania szczepień 
przeciwko tej chorobie. 

Informację o przygotowaniu do sezonu zimowego przedstawił Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych który 
zaznaczył, że ilość posiadanego sprzętu oraz materiałów do zimowego utrzymania dróg gwarantuje utrzymanie 
przejezdności dróg powiatowych zgodnie z przyjętymi standardami zimowego utrzymania dróg. Dodatkowo 
ZDP posiada umowy z przedsiębiorcami, którzy wykonują prace w zakresie zimowego utrzymania dróg. 

W zakresie bieżących spraw dotyczących bezpieczeństwa mieszkańców powiatu na posiedzeniu Komisji, na 
wniosek Zastępcy Burmistrza Janowa Lubelskiego, zostały omówione możliwości działania w celu 
zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom Janowa Lubelskiego przed dziko żyjącymi zwierzętami, które 
wchodzą na tereny zamieszkane. 

Dokumentacja z działalności Komisji w 2024 roku znajduje się w Starostwie Powiatowym w Janowie 
Lubelskim, na stanowisku ds. zarządzania kryzysowego i bezpieczeństwa, prowadzącym obsługę 
administracyjno-biurową Komisji. 
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